
Obsah Editorial
K a r lo v y  V ary

8 S V ilém  Sam kem , 
místopředsedou ČMKOS,
o chystaném zákonu 
o odborových organizacích

10 Bohuslav Sobotka
exkluzivně
pro Sondy Revue:
Naši voliči vidí, 
že držíme slovo

14 Do jaká míry ručí vlastník bytu
za dluhy SVJ

20 Daňové změny: tře tí sazba DPH,
úleva pro pracující penzisty či omezení paušálů

21 M ilan Štěch: Slušně, ale důrazněl
V životě i politice

BLBÁ NÁLADA NA ÚSTUPU?
Na špatné se rychle zapomíná, ale na dopady 
restriktivní mánie minulých vlád, které se pyšnily 
přívlastkem pravicové, se hned tak zapomenout 
nedá. Inu, není pravice jako pravice, dnes se totiž 
skutečně ukazuje, které vlády evropských zemí se 
chovaly moudře a dopady krize na obyvatele nebyly 
tak drastické a případné restrikce byly vyvážené.
Co si myslet o vládě, která se dokonce sníží 
к tomu, že redukuje platy policistům a hasičům? 
Současná „levo-pravo-středová“ vládní koalice má 
co napravovat a po pravdě řečeno toho za sedm 
měsíců stihla hodně. Pokusili jsme se vyzpovídat 
na toto téma premiéra v malém bilančním 
rozhovoru, který najdete uvnitř čísla. Co budiž 
přičteno ke cti této vládě, je to, jak intenzivně se 
zajímá o názory zástupců zaměstnanců 
i podnikatelů a z tripartity se stává funkční poradní 
zázemí. Co mně pamět sahá, nevzpomínám si, že 
by někdy panovala taková shoda v tripartitě nad 
návrhem státního rozpočtu jako nyní. A jak bývá 
naším dobrým zvykem, Sondy seznamují 
s analytickým pohledem makroekonomů ČMKOS 
na státní rozpočet.
Ekonomika se začíná vzpamatovávat a Česko se 
pomalu nadechuje. Ze sdělovacích prostředků to 
není příliš patrné, stále jakoby ze setrvačnosti 
rozpitvávaj! nepodstatné záminky к jakémukoliv 
rozporu. Občan se tudíž zpravidla nedozví 
skutečnou podstatu schválených změn a nových 
zákonů. Přesto si myslím, že by nás ona proslulá 
„blbá nálada“ mohla začít pomalu opouštět.

24 Ceny tepla a elektřiny
musí být dostupné pro všechny

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s .r.o ., 
nám. W. Churchllla 2 ,1 1 3  59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese posílejte 
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servis 
A l l .  Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVA, 
šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

